ПРОТОКОЛ  № 9.1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

«Отбор финансовой организации для осуществления обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств».

г. Южа, ул. Пушкина, д.1

10.10.2007 г.

Конкурс проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

          В соответствии с Решением Южского районного Совета от 20.02.2006г. №25 «О мерах по реализации ФЗ от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» размещение заказов осуществляет Уполномоченный орган: отдел экономического развития и торговли администрации Южского муниципального р-на (адрес г. Южа, ул. Пушкина, д.1 ).

 Вышеназванным Решением утверждён состав комиссии в количестве 9 человек.

На заседании комиссии по размещению заказов присутствовали:

Волкова Лариса Фёдоровна   -
заместитель председателя комиссии, заведующий отдела экономического развития и торговли администрации Южского муниципального района

Хромова Елена Павловна - член комиссии, заместитель главы администрации Южского муниципального района

Коптелов Евгений Юрьевич
- член комиссии, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

Модин Сергей Валентинович – член комиссии, депутат Южского районного Совета

Баранов Андрей Александрович – член комитссии, депутат Южского районного Совета

Представитель заказчика - член комиссии

Шилова Т.Л. – муниципальный заказчик, заведующий «МУ Отдел образования администрации Южского муниципального района».

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса по конкурсу объявленному на отбор финансовой организации для осуществления обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

2. Заседание комиссии проходит 10.10.2007 года в 10 часов 00 минут по адресу г. Южа, ул. Пушкина, д.1

Начальная (максимальная) цена контракта:   1518 руб.75 коп.  / Одна тысяча пятьсот восемнадцать рублей 75 копеек/.

Заместителем председателя  комиссии объявлена информация о том, что к моменту вскрытия конвертов на участие в конкурсе, до окончания, указанного в извещении о проведении конкурса, срока подачи заявок на участие в конкурсе 10.10.2007 г. 10 часов 00 минут, не подано ни одной заявки.

Согласно п.11 ст.25 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» конкурс на отбор финансовой организации для осуществления обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств является несостоявшимся.

Комиссия рассмотрела вопрос, и приняла решение:

1. Признать конкурс несостоявшимся в связи с тем, что ни один участник не подал заявку на участие в конкурсе (ч.11 ст.25 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

2. Предоставить право заказчику объявить о проведении повторного конкурса либо направить документы о проведении конкурса и признании его несостоявшимся в уполномоченный орган на осуществление контроля в сфере размещения заказов, по согласованию с которым заказчик может принять решение о размещении заказа у единственного поставщика. (п.1 ст.31 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

3. Муниципальный контракт должен быть заключен с единственным поставщиком на условиях, предусмотренных конкурсной документацией, цена заключенного контракта не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта, указанную в извещении о проведении открытого конкурса.

Зам. председателя единой комиссии

            Л.Ф. Волкова

Члены единой  комиссии

            Е.П. Хромова

Е.Ю. Коптелов

                                                             А.А. Баранов

С.В. Модин

                                                                                                 Т. Л. Шилова